АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023 г. № 224

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 01.07.2022 г. № 534

«Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод

объекта в эксплуатацию»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, внесение изменений в разрешение на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

01.07.2022 г. № 534, следующие изменения:

1) в пункте 2.5. слова «постановление Правительства Российской

Федерации от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки,

согласования, утверждения, продления сроков действия документации по

планировке территории, градостроительных планов земельных участков,

выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства,

разрешений на ввод в эксплуатацию»;» исключить;

2) в пункте 2.6.1.:

абзац 14 исключить;

подпункты 4, 7 - 9, 11, 12 считать соответственно подпунктами 3, 4 - 6,

7, 8;

3) в пункте 2.6.2. слова «подпунктах 2, 4, 9 и 11» заменить словами

«подпунктах 2, 3, 6 и 7»;

4) в пункте 2.6.3. слова «подпунктах 2, 7, 8 и 12» заменить словами

«подпунктах 2, 4, 5 и 8»;

consultantplus://offline/ref=72B2F9CDB553372EFE1BA346F73AC4BE27341BDE97225EE217A8326A21D40E118C178EE008C6D9DE0310C402FFhCXDM

5) в пункте 2.6.4. слова «подпунктах 5 - 12» заменить словами

«подпунктах 4 - 8»;

6) пункт 3.4.5. изложить в следующей редакции:

Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;

получения с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом

формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны

уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию

заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления

услуг, в отношении которых предоставляется возможность,

предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается

оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в

едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными

правовыми актами Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

И.о. главы Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                       А.К. Слета